ABB/LV Motors/Cat. BU/400 V 50 Hz RU 07-2004 5
Значения тока и момента при различных значениях напряжения
Двигатели, которые имеют обмотки,
рассчитанные на данное напряжение
при частоте 50 Гц, могут использо<
ваться и при других напряжениях.
Ниже приводятся коэффициенты
пересчета для значений тока и

Исполнение A,B,C... =
Код версии с последующими кодами модификаций
Расшифровка кода изделия
16 = 160
18 = 180
20 = 200
22 = 225
25 = 250
28 = 280
31 = 315
35 = 355
40 = 400
Позиции 1 и 2
3G = Серийные низковольтные двигатели
Позиции 3S4
Материал кожуха и корпуса статора
3GVA, 3GAA, 3GAP = Двигатель закрытого
типа с алюминиевым корпусом статора
3GQA, 3GBA, 3GBP = Двигатель закрытого
типа с чугунным корпусом статора
3GCA = Двигатель закрытого типа со
стальным корпусом статора
Позиция 4
Тип ротора
A = Короткозамкнутый
P = Двигатель с повышенным КПД
Позиции 5 и 6
Типоразмер по IEC
05 = 56
06 = 63
07 = 71
08 = 80
09 = 90
10 = 100
11 = 112
13 = 132
Позиция 7
Пары полюсов
1 = 2 полюса
2 = 4 полюса
3 = 6 полюсов
4 = 8 полюсов
5 = 10 полюсов
6 = 12 полюсов
7 = > 12 полюсов
8 = Двухскоростные
двигатели
9 = Многоскоростные
двигатели
Позиции 8S10
Порядковый номер
Позиция 11
S (тире)
Пример заказа
При размещении заказа сообщите минимальные данные
в соответствующем порядке, как это показано в примере.
Код изделия для двигателя строится по схеме,
приведенной в следующем примере.
Тип двигателя M3AA 112 MA
Число полюсов 4
Монтажное исполнение (код IM) IM B3 (IM 1001)
Номинальная мощность 3 кВт
Код изделия 3GAA 112021<ADA
Коды модификаций, если требуется
Односкоростные двигатели Код
380 В (Y) 50Гц А
380 В (D) 50Гц B
400 В (D) 50Гц (среднее значение диапазона) D
500 В (D) 50Гц (среднее значение диапазона) E
500 В (Y) 50Гц (среднее значение диапазона) F
415 В (Y) 50Гц G
415 В (D) 50Гц H
690 В (Y) 60Гц J